ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

CASA NAPOLEÃO LAUREANO

REQUERIMENTO Nº     /2025
AUTORIA: VEREADOR WAMBERTO ULYSSES

Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de João
Pessoa,

O  Vereador  abaixo-assinado  requer  à  SEINFRA  a  adoção  de
providências urgentes para o reparo do calçamento da Rua Adalgisa Sobral,
localizada no bairro do Valentina II, nesta capital.

JUSTIFICATIVA

  A referida  rua  encontra-se  com  trechos  danificados,  apresentando
buracos,  pedras  soltas  e  irregularidades  que  têm  causado  transtornos  à
mobilidade de pedestres,  veículos e moradores locais.  Tal  situação representa
riscos  de acidentes,  além de comprometer  a  acessibilidade e  a  segurança da
comunidade.

Dessa forma, solicito que a equipe técnica da SEINFRA realize vistoria no
local e providencie os reparos necessários com brevidade, visando a melhoria das
condições de tráfego e segurança pública.

     Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa, em 01 de setembro de 2025.

WAMBERTO ULYSSES – REPUBLICANOS